
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
10.12.2024                                               с. Михайловка                                               № 1569-па 

 

 

О проведении конкурса на замещение вакантной  

должности руководителя муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Ляличи» Михайловского муниципального района  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением администрации Михайловского муниципального 

района от 13.11.2024 № 1453-па «Об утверждении Положения об организа-

ции и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководите-

ля муниципальной общеобразовательной организации», соглашением от 

01.10.2024 № 5 «О порядке взаимодействия сторон при назначении кандида-

та на должность руководителя муниципальной общеобразовательной органи-

зации» между администрацией Михайловского муниципального района и 

министерством образования Приморского края, руководствуясь Уставом 

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского му-

ниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности руководителя 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ляличи» Михайловского муниципального 

района. 

consultantplus://offline/ref=F86752BFB670563240A79218B65D76679CBAA12B62BC08183645652A42jEr6B


2 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 1). 

3. Утвердить форму информационного сообщения о проведении кон-

курса на замещение вакантной должности руководителя муниципального 

общеобразовательного учреждения (приложение № 2). 

4. Утвердить форму заявления о допуске к участию в конкурсе на за-

мещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразо-

вательного учреждения (приложение № 3). 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить на официальном сай-

те администрации Михайловского муниципального района настоящее поста-

новление. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации Михайлов-

ского муниципального района Чепала А.Ф. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                      В.В. Архипов 

 



1 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

от 10.12.2024 № 1569-па 
 

 

СОСТАВ  

конкурсной комиссии 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Архипов Владимир  

Владимирович 

- Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Чепала Алена  

Федоровна 

 

- Начальник управления по вопросам образования 

администрации Михайловского муниципального 

района 

Секретарь комиссии: 

 

Велигор Лариса  

Тимофеевна 

- Главный специалист управления по вопросам  

образования администрации Михайловского  

муниципального района  

 

Члены комиссии: 

 

Представитель министерства 

образования Приморского 

края 

 

- По согласованию 

Васильева Татьяна  

Владимировна 

 

- руководитель аппарата администрации  

Михайловского муниципального района 

Криволап 

Ирина Георгиевна 

 

- начальник управления правового 

обеспечения администрации Михайловского 

муниципального района; 

 

Койнова Инна  

Николаевна 

- Председатель Михайловской районной  

организации Профессионального Союза  

работников народного образования и науки РФ 

 

Савина Татьяна  

Иннокентьевна 
- Председатель родительского комитета МБОУ 

СОШ с. Ляличи Михайловского  

муниципального района 



2 

 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

от 10.12.2024 № 1569-па 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя муниципального общеобразовательного учреждения 
 

Наименование муниципальной об-

щеобразовательной организации (да-

лее – МОО) 
 

Основные характеристики МОО  

Место нахождения МОО  

Должность  

Требования, предъявляемые к пре-

тенденту 
 

Дата и время (час, минуты) начала 

приема заявлений с прилагаемыми к 

ним документами 
 

Дата и время (час, минуты) оконча-

ния приема заявлений с прилагае-

мыми к ним документами 
 

Адрес места приема заявлений и 

прилагаемых к ним документов 
 

Перечень документов, подаваемых 

Кандидатами для участия в Конкур-

се, и требования к их оформлению 

 

Дата, время и место проведения кон-

курса с указанием времени начала 

работы конкурсной комиссии и под-

ведения итогов конкурса 

 

Номера телефонов и адрес места 

нахождения комиссии 
 

Порядок определения победителя 

конкурса 
 

Способ уведомления участников 

конкурса и его победителя об итогах 

конкурса 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

от 10.12.2024 № 1569-па 
 

 

Образец заявления гражданина на участие в конкурсе  

(замещение вакантной должности) 

 

 

Заявление 

 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности 

_______________________________________________________________ 

(указывается наименование должности, учреждения) 

 

С условиями проведения конкурса ознакомлен (а).  

 

Я удостоверяю, что подал (а) достоверные и полные сведения в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и к заявлению прилагаю: 

- заявление установленной формы; 

- личный листок по учету кадров, фотографию 3 x 4 см; 

- заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки; 

- копии документов о профессиональном образовании, дополнительном профессио-

нальном образовании; 

- заверенную собственноручно программу развития общеобразовательного учрежде-

ния; 

- мотивационное письмо о занятии вакантной должности руководителя общеобразо-

вательной организации; 

- согласие на обработку персональных данных; 

- справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и 

(или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

- медицинскую справку установленной законодательством формы; 

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предъявляются лично на за-

седании Конкурсной комиссии. 

 

                               

«___» ______________ 20__ г.                ___________________________ 

                                                                                (личная подпись)  

 Главе Михайловского муниципального района –  

главе администрации района 

 

Архипову В.В. 

от ____________________________________ 

(указать фамилию, имя, отчество) 

 

проживающего по адресу: 

____________________________________ 

____________________________________ 

Контактный телефон  __________________ 


